Pouso Alegre, 05 de Dezembro de 2007.

Ofício Nº 495/2007

Senhor Presidente,

Diante dos constantes problemas que vêm apresentando os computadores desta Casa, principalmente o da Assessoria Jurídica e os servidores localizados na Secretaria e na Contabilidade, resultando na necessidade contínua de reparos e manutenções e, ainda, por não estarem mais comportando o volume de dados, solicitamos desta Presidência autorização para a aquisição de 3 (três) computadores, com as mesmas especificações daqueles que foram adquiridos para os gabinetes.

Lembramos que a licitação realizada no mês de julho do corrente ano para a aquisição dos computadores para os gabinetes (Processo nº 06/07), permite um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor licitado, conforme disposto no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. Vale ressaltar que a empresa vencedora manterá o preço licitado.

Com protestos de nosso elevado apreço, subscrevemo-nos,

Cordialmente,

	VALÉRIA SIMÃO REZENDE

	1ª SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Nelson Pereira Rosa

Presidente da Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE